

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**Pregão Eletrônico
Para Compras e serviços
14/2024
Processo Administrativo: 147/2024**

Tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Portaria nº 31/2024.

Adjudico e Homologo

Vencedores dos Itens

12603 - KROMO DISTRIBUIDORA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
22	OREGANO-	UNIDADE	SS	2.700	R\$0,93	R\$2.511,00
63	CACAU EM PÓ ALCALIZINADO	EMBALAGEM DE 500GR	SS	3.100	R\$10,00	R\$31.000,00
80	FEIJAO PRETO TIPO 1 -	PACOTE DE 1KG	MAIS SABOR	19.000	R\$5,17	R\$98.230,00
83	FLOCOS DE MILHO COM AÇÚCAR.	PACOTE DE 1KG	SAO BRAZ	5.100	R\$16,20	R\$82.620,00
84	FLOCOS DE MILHO SEM AÇÚCAR	PACOTE	SAO BRAZ	4.100	R\$16,42	R\$67.322,00
109	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL-	SCH 340G	PREDILECT	1.500	R\$1,68	R\$2.520,00
Total do Fornecedor:						R\$284.203,00

16519 - COM GER ALIM D L MOCELIN LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
48	ARROZ INTEGRAL	PACOTE	SABOR SUL	800	R\$5,49	R\$4.392,00
110	MOSTARDA- BISNAGA DE 200 G.	BISNAGA DE 200G	CEPERA	400	R\$4,45	R\$1.780,00
112	NECTAR PRONTO PARA BEBER	EMBALAGEM DE 1 LITRO	SHEFA	1.700	R\$5,99	R\$10.183,00
120	BISCOITO DOCE TIPO PAO DE MEL SEM COBERTURA	PACOTE DE 500G	PANCO	400	R\$9,60	R\$3.840,00
134	DOCE DE LEITE COM 400 G	CAIXA	FRIMESA	300	R\$8,30	R\$2.490,00
Total do Fornecedor:						R\$22.685,00

37046 - HERA LICITA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
37	BOMBOM	UNIDADE	amor carioca	13.000	R\$0,88	R\$11.440,00
39	BEBIDA TIPO NECTAR DE FRUTA 1L	TETRAPACK DE 1L	MARATA	1.130	R\$5,29	R\$5.977,70
44	AÇAFRÃO EM PO -	UNIDADE	PREDILETO	3.120	R\$1,21	R\$3.775,20
50	AVEIA EM FLOCOS FINOS TIPO 1	UNIDADE	LUZAGO	3.300	R\$4,18	R\$13.794,00
52	BEBIDA VEGETAL DE ARROZ 1L	TETRAPACK DE 1L	RISOVITA	400	R\$15,78	R\$6.312,00
Total do Fornecedor:						R\$41.298,90

37049 - J.T INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFES LTDA EPP						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
64	CAFE EM PÓ A VÁCUO -	UNIDADE	AROMA DE OURO SUPERIOR	10.370	R\$12,50	R\$129.625,00
Total do Fornecedor:						R\$129.625,00

37056 - MILK VITTA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	PACOTE	ROMANO	19.300	R\$26,19	R\$505.467,00
Total do Fornecedor:						R\$505.467,00

37064 - MR ALIMENTOS SAUĐAVEIS LTDA ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE	UNIDADE	ITAMBE	1.000	R\$20,80	R\$20.800,00
53	BEBIDA VEGETAL 1L	TETRAPACK DE 1L	RISOVITA	400	R\$16,80	R\$6.720,00

94	BISCOITO DE ARROZ	UNIDADE	CAMIL	200	R\$8,00	R\$1.600,00
					Total do Fornecedor:	R\$29.120,00

135070 - COMERCIAL BORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	MACARRAO CARACOLINO COM OVOS	PACOTE	FLORIANI	4.400	R\$2,44	R\$10.736,00
13	MACARRAO PARAFUSO COLORIDO COM OVOS	PACOTE	RENATA	2.000	R\$4,34	R\$8.680,00
15	MACARRAO PENNE COM OVOS	PACOTE	JOIA	4.500	R\$2,24	R\$10.080,00
20	MILHO VERDE EM CONSERVA	LATA	STELLA DORO	3.300	R\$20,27	R\$66.891,00
27	QUIRERINHA DE MILHO AMARELO	PACOTE	SILOTI	10.750	R\$1,23	R\$13.222,50
29	SUCO DE MARACUJA CONCENTRADO	UNIDADE	IMBIARA	9.000	R\$6,84	R\$61.560,00
49	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1	UNIDADE	SITIO CERCADO	12.000	R\$25,18	R\$302.160,00
57	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	UNIDADE	piccinini	6.230	R\$3,04	R\$18.939,20
59	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	PACOTE	piccinini	6.460	R\$3,12	R\$20.155,20
62	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	PACOTE	piccinini	13.140	R\$3,04	R\$39.945,60
70	CHÁ DE ERVA DOCE,	CAIXA	81	2.424	R\$1,84	R\$4.460,16
71	CHÁ DE HORTELÃ,	CAIXA	81	2.224	R\$1,82	R\$4.047,68
74	EXTRATO DE TOMATE	EMBALAGEM DE 4KG	BONARE	5.800	R\$25,64	R\$148.712,00
82	FERMENTO QUIMICO EM PO	EMBALAGEM DE 250 KG	APTI	2.800	R\$4,37	R\$12.236,00
89	BISCOITO DOCE TIPO LEITE	PACOTE	piccinini	1.050	R\$3,15	R\$3.307,50
90	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA.	PACOTE	piccinini	540	R\$3,15	R\$1.701,00
91	ACHOCOLATADO EM PO	PACOTE	SANTA FE	900	R\$8,47	R\$7.623,00
92	ADOCANTE DIETETICO DE MESA	UNIDADE	LOWCUCAR	730	R\$2,44	R\$1.781,20
98	COCO RALADO SECO NAO ADOCADO	UNIDADE	APTI	900	R\$3,74	R\$3.366,00

135070 - COMERCIAL BORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
101	FEIJAO CARIOCA TIPO 1	PACOTE DE 1KG	SUPER CALDO	2.000	R\$4,57	R\$9.140,00
104	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO	UNIDADE	COPA REAL	650	R\$11,30	R\$7.345,00
107	MILHO VERDE EM CONSERVA -	EMBALAGEM DE 170 GR	STELLA DORO	2.300	R\$2,42	R\$5.566,00
111	NECTAR DE FRUTAS	TETRAPACK DE 200ML	NUTRI NECTAR	15.000	R\$1,61	R\$24.150,00
114	MAIONESE TRADICIONAL	POTE DE 500G	SUAVIT	650	R\$4,38	R\$2.847,00
119	PREPARADO SOLIDO PARA REFRESCO DE FRUTA	UNIDADE DE 30G	APTI	11.000	R\$0,54	R\$5.940,00
					Total do Fornecedor:	R\$794.592,04

225967 - P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL IND. E COM. LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
16	MACARRÃO SEM GLÚTEN E SEM OVOS	PACOTE	URBANO	350	R\$4,39	R\$1.536,50
24	POLVILHO AZEDO -	PACOTE	PRATA	1.250	R\$2,81	R\$3.512,50
26	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA	PACOTE DE 500G	DE VALOR	1.000	R\$5,73	R\$5.730,00
28	SAGU	PACOTE	PRATA	6.250	R\$3,72	R\$23.250,00
30	TRIGO PARA QUIBE DE PRIMEIRA QUALIDADE	PACOTE	ELDORADO	1.500	R\$2,68	R\$4.020,00
33	TRIGO EM GRÃO	PACOTE	DE VALOR	500	R\$2,56	R\$1.280,00
36	BARRA DE CEREAL COM COBERTURA DE CHOCOLATE	UNIDADE	NATURALE	8.000	R\$0,73	R\$5.840,00
60	BISCOITO DOCE TIPO SEQUILHO, SEM GLÚTEN -	UNIDADE	FRITELLI	500	R\$3,56	R\$1.780,00
87	FARINHA DE MILHO BRANCA	PACOTE	CAMPO LARGO	2.900	R\$7,32	R\$21.228,00
96	COGUMELO EM CONSERVA	EMB 100G	CHAMPS	150	R\$3,42	R\$513,00
103	LEITE DE COCO TRADICIONAL	UNIDADE	INGA COCO	1.250	R\$1,94	R\$2.425,00
106	MASSA PARA LASANHA	EMBALAGEM DE 500GR	GALO	450	R\$6,10	R\$2.745,00
108	MOLHO SHOYO.	EMBALAGEM DE 1 LITRO	RUAH	140	R\$4,70	R\$658,00
116	FARINHA SEM GLÚTEN-	UNIDADE	URBANO	200	R\$6,59	R\$1.318,00
121	BISCOITO SALGADO INTEGRAL -	EMBALAGEM DE 170 GR	BAUDUCO	1.000	R\$2,62	R\$2.620,00

131	PIPOCA DOCE	UN	PIPOTECA	1.000	R\$23,06	R\$23.060,00
					Total do Fornecedor:	R\$101.516,00

226971 - ALESSANDRO COSTA LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1	PACOTE	CAMPO LARGO	8.562	R\$3,20	R\$27.398,40
51	BATATA PALHA TRADICIONAL	PACOTE DE 1KG	TAICO	1.100	R\$19,90	R\$21.890,00
76	FARINHA DE MILHO AMARELA	PACOTE DE 1KG	CAMPO LARGO	6.500	R\$3,49	R\$22.685,00
86	FUBA BRANCO	PACOTE DE 1KG	CAMPO LARGO	2.200	R\$4,92	R\$10.824,00
					Total do Fornecedor:	R\$82.797,40

970263 - AGL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - ME

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	LOURO	UNIDADE	SS	3.400	R\$1,05	R\$3.570,00
9	MACARRAO COM OVOS TIPO AVE MARIA	PACOTE	JOIA	4.700	R\$2,40	R\$11.280,00
10	MACARRAO COM OVOS TIPO CONCHINHA	PACOTE	PAULISTA	4.500	R\$2,55	R\$11.475,00
17	MANJERICAO	UNIDADE	SS	2.400	R\$0,85	R\$2.040,00
18	MANJERONA - DE PRIMEIRA LINHA -	UNIDADE	SS	1.900	R\$0,83	R\$1.577,00
21	OLEO DE SOJA -	UNIDADE	COAMO	17.518	R\$5,20	R\$91.093,60
25	POLVILHO DOCE -	PACOTE	PRATA	1.250	R\$2,40	R\$3.000,00
35	VINAGRE DE ALCOOL	EMBALAGEM DE 900ML	HEINIG	3.500	R\$1,48	R\$5.180,00
43	SAL REFINADO IODADO	PACOTE DE 1KG	MARFIM	11.012	R\$0,97	R\$10.681,64
54	BISCOITO A BASE DE CEREAIS COM LEITE E COM GRAOS DE AVEIA	EMBALAGEM DE 25GR	BELVITA	6.000	R\$1,95	R\$11.700,00
68	CEBOLINHA DESIDRATADA -	UNIDADE	SS	4.400	R\$0,99	R\$4.356,00
75	FARINHA DE MANDIOCA DE 1A QUALIDADE	PACOTE DE 1KG	AMIL	4.500	R\$3,58	R\$16.110,00
85	FUBA AMARELO	PACOTE	PORTAL DA CASINHA	6.600	R\$2,34	R\$15.444,00
100	ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA DE PRIMEIRA.	UNIDADE	BONARE	1.500	R\$2,24	R\$3.360,00

970263 - AGL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - ME

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
105	LEITE FLUIDO INTEGRAL UHT	CAIXA	LIDER	800	R\$56,99	R\$45.592,00
115	QUEIJO PARMESÃO RALADO -	PACOTE COM 50G	JOAO E MARIA	1.000	R\$3,11	R\$3.110,00
					Total do Fornecedor:	R\$239.569,24

1005901 - ILSOLETE DA APARECIDA GALVAO PAULISTA - GIRASSOL MODAS - ME

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
133	DOCE TIPO ALFAJOR	UNIDADE	CARMELA	500	R\$11,99	R\$5.995,00
					Total do Fornecedor:	R\$5.995,00

8711259 - PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA - EPP

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
69	CHÁ DE CAMOMILA	CAIXA	CHILENO	2.424	R\$1,95	R\$4.726,80
					Total do Fornecedor:	R\$4.726,80

14796317 - DJ COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
41	ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFÃO 20 LITROS -	UNIDADE	PRATA DA SERRA	11.360	R\$8,20	R\$93.152,00
					Total do Fornecedor:	R\$93.152,00

14925036 - JULIANTONI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	LENTILHA TIPO 1	PACOTE	RD	2.400	R\$6,70	R\$16.080,00
32	TAPIOCA	EMBALAGEM DE 500GR	RD	400	R\$3,35	R\$1.340,00
34	UVA PASSA	UNIDADE	RD	300	R\$2,04	R\$612,00
47	AMIDO DE MILHO	PACOTE	RD	4.050	R\$2,56	R\$10.368,00
65	CANELA EM RAMA PACOTE DE 20 GR	PACOTE	RD	100	R\$1,98	R\$198,00
66	CANJICA BRANCA ESPECIAL	EMBALAGEM DE 500GR	RD	4.300	R\$3,10	R\$13.330,00

67	CEBOLA EM FLOCOS DESIDRATADA.	PACOTE COM 100G	RD	2.020	R\$2,52	R\$5.090,40
73	COLORAU	EMBALAGEM DE 500GR	RD	2.130	R\$3,38	R\$7.199,40
95	CANELA EM PO	UNIDADE	RD	400	R\$1,60	R\$640,00
97	CHOCOLATE EM PO SOLÚVEL.	UNIDADE	RD	550	R\$4,24	R\$2.332,00
113	PIMENTA DO REINO EM PÓ	EMBALAGEM COM 50G	RD	450	R\$1,60	R\$720,00
118	CATCHUP TRADICIONAL-	BISNAGA DE 200G	RD	500	R\$2,79	R\$1.395,00
					Total do Fornecedor:	R\$59.304,80

100000146193 - PLENUS DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	MACARRAO ALETRIA COM OVOS	PACOTE	NORDESTE	2.500	R\$3,70	R\$9.250,00
11	MACARRAO ESPAGUETTI COM OVOS	PACOTE	ROBERTA	4.500	R\$2,05	R\$9.225,00
14	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS	PACOTE	ROBERTA	7.000	R\$2,05	R\$14.350,00
31	SUCO DE FRUTAS INTEGRAL (SABORES)	UNIDADE	CAMPO LARGO	22.000	R\$3,34	R\$73.480,00
38	CHA MATE TOSTADO NATURAL,	CAIXA	CAPIMAR	2.518	R\$2,28	R\$5.741,04
45	ACUCAR REFINADO	PACOTE DE 5KG	ALTO ALEGRE	6.386	R\$18,77	R\$119.865,22
55	BISCOITO DE POLVILHO	UNIDADE	FRITELLI	500	R\$2,88	R\$1.440,00
61	BISCOITO SALGADO SABORES ORIGINAL E INTEGRAL	UNIDADE	PIT STOP	18.570	R\$2,99	R\$55.524,30
72	CHA MATE TOSTADO NATURAL EM GRANEL	CAIXA	EUNICE	6.000	R\$2,74	R\$16.440,00
77	FARINHA DE TRIGO - EMBALAGEM DE 5KG.	UNIDADE	GUTH	5.750	R\$13,45	R\$77.337,50
78	FARINHA DE TRIGO 1KG	UNIDADE	GUTH	7.300	R\$2,69	R\$19.637,00
79	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL.	PACOTE DE 1KG	TUTTO GRANO	2.000	R\$3,57	R\$7.140,00
81	FERMENTO BIOLOGICO SECO GRANULADO	UNIDADE	GLORIPAN	2.300	R\$13,38	R\$30.774,00
88	SUCO DE UVA INTEGRAL	UNIDADE	CAMPO LARGO	6.600	R\$13,74	R\$90.684,00
99	DOCE CREMOSO DE FRUTA -	POTE	NATURELL	1.100	R\$3,38	R\$3.718,00
117	BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE	UNIDADE COM 200ML	LIDER	23.000	R\$0,99	R\$22.770,00
					Total do Fornecedor:	R\$557.376,06

100000217796 - AFSA COMERCIAL LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
40	AGUA MINERAL SEM GAS COPO DE 200ML	COPO	LINDAGUA	35.360	R\$0,50	R\$17.680,00
					Total do Fornecedor:	R\$17.680,00

Campo Largo, datado e assinado eletronicamente

MAURICIO ROBERTO RIVABEM
PREFEITO